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Provias
Descentralizado

.| Ministerio
PERU | de Transportes
y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Aio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 15-2023-MTC/21
Contratacion del Servicio de Consultoria para la Implementacion del Plan de
Afectaciones y Compensaciones del proyecto de inversién “Mejoramiento del Camino
Vecinal Emp. PE-3N (Huacaschuque) — Paccha — Dv. Huachaullo — Emp. AN-101, en los
distritos de Huacaschuque y Pallasca de la provincia de Pallasca — departamento de
Ancash”

En lima, dia 12 de julio de 2023, en la sede de PROVIAS DESCENTRALIZADO, sito en Jr. Camana N°
678 — Piso 2, el Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 15-2023-MTC/21-1, se realiz6 la revision de las ofertas recibidas
a fin de determinar la; Admision de oferta, Calificacion, Evaluacién y otorgamiento de Buena Pro de
acuerdo al detalle:

.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE: 16
participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

N° | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Fecha de registro Estado
1 [10201136101| RIVERA CALDERON ISIDORO JOEL | 2023-07-03 23:45:56.0 | Valido
2 | 10455416103 VERGARAYA'EESMQS DOUGLAS | 5023.07-03 12:34:01.0 | Valido
3 10459647274 | ALPISTE ROJAS FERNANDO JOSUE | 2023-07-05 14:26:26.0 | Valido
4 10471109954 | MERINO CABALLERO LUIS ORLANDO | 2023-06-30 17:21:07.0 | Valido
5 [10717183962| JESUS PAUCARPURA HEINZ PAUL | 2023-07-05 14:24:35.0 | Valido
6 | 20520712080 | MAELIH SERV'%'_(;?LPE INGENIERIA 1 5093.07-05 09:48:30.0 | Valido
7 | 20537162610 CATALUESO':%EA“EEERR%SAS?\C'EDAD 2023-06-27 12:55:53.0 | Valido
8 |20542513439| CRISAMYR SR D ANONIMA 1 2023.06-27 22:27:42.0 | Valido
9 | 20550029082 SUTAY E.LR.L. 2023-06-28 18:00:57.0 | Valido
10 | 20557285009 | PAVIEP ROYECTOS ESPECIALES | 2023-07-05 14:46:20.0 | Valido
11 | 20557372076 JJP SAN MARTIN S.A.C. 2023-07-03 08:17:55.0 | Valido
12 |20557806254|  SIERRA CONSULTORES S.A.C. 2023-07-04 18:42:59.0 | Valido
13 | 20562937529 | ZAFYR INFRAESTRUCTURAS SAC. | 2023-07-02 21:06:17.0 | Valido
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14 | 20605738118 | CCTP CONSULST 2%'”‘ &SERVICIOS | 5453 05-30 21:33:49.0 | Valido
15 | 20609402629 RED VIAL PERU S.A.C 2023-06-30 17:29:53.0 | Valido
16 | 20609677016 MAELCON S.A.C. 2023-07-03 12:32:30.0 | Valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 07 de julio de 2023, se programé la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE,
habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el Articulo 81° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

o RUC del " .
N Registrado Nombre o Razon Social Estado
1 20557806254 SIERRA CONSULTORES S.A.C. Valido

CONSORCIO INNOVA (MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. -

2| “9s20712080 VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL) Valido
CONSORCIO MAELDO (JESUS PAUCARPURA HEINZ PAUL - ALPISTE .

A | 10717183962 ROJAS FERNANDO JOSUE) VRina

4 | 20557285009 PAVIE PROYECTOS ESPECIALES S.A.C. Valido

lll. ADMISION DE OFERTAS:

El 6rgano encargado de las contrataciones, procedié a la apertura electronica de las ofertas a fin de
verificar el cumplimiento de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las
ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Secciéon Especifica de las Bases Integradas,
de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

ADMISION
ANEXO Doc. De ANEXO | ANEXO ANEXO
Nro POSTOR 01 representac. ANEXO 02 03 04 ANEXO 05 06 ESTADO
Cur;l\slel Cumple /No | Cumple / Cur':l\glel Cur;;glel Cumple / Apr!ligal Ad,rrll\:ﬂdo
cumple sumpla No sumple cumple | cumple Ne sumple Aplica | Admitido
1 SIERRA CSO':IEULTORES Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica | Admitido
CONSORCIO INNOVA
(MAELIH SERVICIOS DE
2 |\/’\IISIFAI\ILI(§EI(')ASSCF:-|:-JI; Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Aplica | Admitido
CESAR AGUSTO
SALATIEL)
CONSORCIO MAELDO
\ (JESUS PAUCARPURA
@) 3 HEINZ PAUL - ALPISTE Cumple Cumple Cumple Cumple | Cumple Cumple Aplica | Admitido
ROJAS FERNANDO
o
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PAVIE PROYECTOS

4 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica | Admitido
ESPECIALES S.A.C.
Ver detalle de la Admision en cuadros anexos
IV. REQUISITOS DE CALIFICACION
Luego de culminada la admisién de las ofertas, el 6rgano encargado de las contrataciones
verifica los requisitos de calificacion con el objetivo de determinar que la oferta cumpla con lo
establecido en las bases integradas. Teniendo en siguiente resultado:
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTORES
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
3
9 CALIFICACIONES DEL EXPERIENCIA SITUACION
S PERSONAL CLAVE DEL POSTOR EN
NOMBRE o ESPEC?A‘LIDAD
registrado | £y pERTENCIA _ | EQUIPAMIENTO
DEL FORMACION | ESTRATEGICO
PERSONAL | ACADEMICA
CLAVE
SIERRA
1| CONSULTORES | 20557806254 (*) DESCALIFICADO
SAC.
CONSORCIO
INNOVA (MAELIH
SERVICIOS DE
2 | INGENIERIA S.R.L. - | 20520712080 Cumple Cumple Cumple Cumple CALIFICA
VILLALOBOS CHUP
CESAR AGUSTO
SALATIEL)
CONSORCIO
MAELDO (JESUS
PAUCARPURA
3 HEINZ PAUL - 10717183962 Cumple Cumple Cumple Cumple CALIFICA
ALPISTE ROJAS
FERNANDO JOSUE)
No Cumple
PAVIE PROYECTOS
4 | ESPECIALES SALG, | 20557285009 - Cumple | - | DESCALIFICADO
Ver detalle de Ia calificacién en cuadros anexos
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(*) El postor SIERRA CONSULTORES S.A.C.; presenté en su oferta técnica el Anexo N° 7
(folio 395 de su oferta técnica), el cual contiene el precio de su oferta econémica.

Cabe precisar que, siendo el objeto del presente procedimiento de seleccidn una consultoria
en general; corresponde la aplicacion de lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, que dispone lo siguiente:

Articulo 82. Calificacion y evaluacién de las ofertas técnicas

(.r)

82.3. Las reglas de la evaluacién técnica son las siguientes:

(...)

b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacion que forme
parte de la oferta econémica son descalificadas.”

Por lo tanto, la Oferta de SIERRA CONSULTORES S.A.C es DESCALIFICADO en razén a
que ha incorporado en su oferta técnica el Anexo N° 7, que contiene el precio de su oferta, lo
cual contraviene lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento, careciendo de objeto
continuar con calificar los requisitos de calificacion, toda vez que, el postor no va a
revertir su condicion.

(**) Del postor PAVIE PROYECTOS ESPECIALES S.A.C.; el profesional clave requerido
como ESPECIALISTA LEGAL, solo acredito 1 Afios, 8 Mes y 20 Dias de experiencia del
profesional, siendo el minimo requerido en las bases integradas de 2 afios, por lo tanto, no
cumple con los requisitos de calificacion, quedando la oferta en condicion de
DESCALIFICADO, no continuandose con la calificacion de los demas items, toda vez que, el
postor no va a revertir su condicion.

Es menester indicar que la experiencia del personal presentada en el folio 32, no ha sido
acreditada de forma fehaciente y de acuerdo a las bases integradas que establecen lo
siguiente; “La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad...”
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V. FACTOR DE EVALUACION TECNICA:

Provias

Descentralizado

Acto seguido los postores que cumplieron con los requisitos de calificacién, son evaluados
técnicamente, por lo que, se procede a dar puntaje de acuerdo al Monto facturado acumulado

por el postor y a la metodologia propuesta:

POSTORES EVALUACION TECNICA
A. Experiencia del Postor en la
Especialidad
M> z
a| 250,000.00 y '
< 375,000.00 B. O
'g Metodologia é
2 M>= Propuesta Puntaje g
o Razén Social RUCt dzl Monto total | b| 375,000.00y | o Total £
n registrado acreditado < 562,500.00 | T &
c
M>= &
ol €| 562,500.00
a|b|c )
10 ptos | £
70 | 80 | 90 g 0.80
CONSORCIO INNOVA
(MAELIH SERVICIOS DE
1 INGENIERIA S.R.L. - 20520712080 | S/806,720.89 X |90| cumple | 10 | 100.00 | 80.00
VILLALOBOS CHUP CESAR
AGUSTO SALATIEL)
CONSORCIO MAELDO
(JESUS PAUCARPURA
2 HEINZ PAUL - ALPISTE 10717183962 | S/819,904.83 X |90| cumple | 10 | 100.00 | 80.00
ROJAS FERNANDO JOSUE)

Ver detalle de Evaluacion Técnica en cuadros anexos

5.1) Mediante correo electronico de fecha 11.07.2023 se remiti6 a la Gerencia de
Intervenciones Especiales, la solicitud de apoyo técnico, respecto a la evaluacién y
validacion de la METODOLOGIA PROPUESTA de los postores: CONSORCIO INNOVA,

y CONSORCIO MAELDO.

5.1) Mediante correo electronico de fecha 12.07.2023 la Gerencia de Intervenciones
Especiales, remite validacion técnica de las metodologias propuestas, teniendo como

resultado:

e CONSORCIO INNOVA: Cumple con Metodologia.
¢ CONSORCIO MAELDO: Cumple con Metodologia.

BICENTENARIO
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Servicio de Consultoria para la Implementacidn del Plan de Afectaciones y Compensaciones del proyecto de inversion “Mejoramiento del Camino Vecinal
Emp. PE-3N (Huacaschuque) - Paccha - Dv. Huachaullo - Emp. AN-101, en los distritos de Huacaschuque y Pallasca de la provincia de Pallasca -

departamento de Ancash”
. CONSORCIO INNOVA CONSORCIO MAELDO 10.00 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA
sl Ino S| Ino
Evaluacion: Se evailiard la metodolegia propuesta por el
ostor para fa ejecucion de fa consultoria, cuyo contenido
minimo es el siguients:
. (o . 253 k iaque
- . X (describe detalladamente el plan X (describe el plan de trabajo de Desarrola la metodologia qu
o Descripcion dzl Plan de Trabajo. . p sustenta la oferta
de trabajo) acuerdo a las fases del TOR) -
10.00 puntos
o Cuadro de Gestion dg recursos {personal, X (mengiona lo gstablecido en el X (adjunta fotos de equipos a .
) \ A No desarrolla la metodologia
materiales. equipos). TDR} utiizar) 853 ame J
X (manciona los que sustente la oferta
+ Relacion de actividades generales T X {menciona las actividades 0 puntos
) . . entregables/actividades e N X
(consideradas en los Téminos  de Refarencia). sstablecidos eriel TOR) astablecidas en el TOR)
=313LIec ene |
o+ Programacién d las actividades a desarrollar o - L i
. - ? X (Adjunta cronograma GANT) X {adjunta cronograma GANT)
adjuntar cronsgrama Gantt : ' :
Acraditacion: Se acreditaré mediante la presentacin del documento que sustente fa mefodoiogia propuesta.

VI. FACTOR DE EVALUACION ECONOMICA:

Se establecera el puntaje de acuerdo al monto ofertado (Anexo 7):

FACTOR DE EVALUACION

=
A. PRECIO ‘S
Q
3 POSTORES ¥alar $/457,049.40 <
@ Incl. IGV Referencial PUNTAJE &
o Menor Valor | S/349,146.66| TOTAL o
7 o
p . RUC del Oferta del Puntaje o
Razon Social N
registrado Postor 100.00 0.20

CONSORCIO INNOVA (MAELIH SERVICIOS DE
1 INGENIERIA S.R.L. - VILLALOBOS CHUP 20520712080 | 5/349,146.66 100.00 100.00 |20.00
CESAR AGUSTO SALATIEL)

CONSORCIO MAELDO (JESUS PAUCARPURA
2 | HEINZ PAUL - ALPISTE ROJAS FERNANDO | 10717183962 | 5/418,345.40 | 83.46 83.46 |16.69
JOSUE)

.
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VIl. RESULTADO DE EVALUACION

POSTORES PUNTAJE PONDERADO | Bonificacién
PUNTAJE PUNTAJE por tener la
EVALUACION | EVALUACION Ponderacién | Ponderacign | COnEicion de -
< . TECNICA ECONOMICA onderacion onderacion micr =
z | RazonSocial B Técnica Econémica pequ:ﬁya PUNTAJE 2
3 TOTAL | o
empresa. g:J
o
Puntaje maximo 100 100 0.80 0.20 (Anexo N°
13)
CONSORCIO
INNOVA
(MAELIH
SERVICIOS DE
1| NTENERA ) 20520712080 | 100.00 100.00 80.00 20.00 5.00 105.00 | 1°
VILLALOBOS
CHUP CESAR
AGUSTO
SALATIEL)
CONSORCIO
MAELDO (JESUS
PAUCARPURA
2 | HEINZPAUL- | 10717183962 100.00 83.46 80.00 16.69 4.83 101.53 | 2°
ALPISTE ROJAS
FERNANDO
JOSUE)
VIIl. BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos en la etapa de admisién, calificacién y evaluacién
de las ofertas, se procede a detallar los resultados:
POSTORES \
Puntaje Total de las
=
S ofertas RESULTADO
Razon Social
CONSORCIO INNOVA 1°
1 (MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. - VILLALOBOS 105.00
CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL) ADJUDICADO
CONSORCIO MAELDO
2 (JESUS PAUCARPURA HEINZ PAUL - ALPISTE ROJAS 101.53 2°
FERNANDO JOSUE)
\“\\”///
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Por lo expuesto, se declara:

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién por ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 15-2023-MTC/21 para la Contratacion del Servicio de Consultoria para la
Implementacion del Plan de Afectaciones y Compensaciones del proyecto de inversion
“Mejoramiento del Camino Vecinal Emp. PE-3N (Huacaschuque) — Paccha — Dv. Huachaullo-
Emp. AN-101, en los distritos de Huacaschuque y Pallasca de la provincia de Pallasca —
Departamento de Ancash”, por la suma de S/. 349,146.66 (trescientos cuarenta y nueve mil
ciento cuarenta y seis con 66/100 soles) INCLUYE IGV; al postor CONSORCIO INNOVA
conformado por las empresas (MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. -
VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL).

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE
del Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE).

TERCERO: Una vez consentida la buena pro, se realizara la inmediata verificacion de los
documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 17:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por
culminada la presente sesion y suscribiendo el presente documento los presentes en esta
sesion.

Lic. Carol Yanina Alor Salome Iné. Hugo Ge?aFcio Becerra Mifiano

Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES Especialista Evaluador
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REGISTRO DE PARTICIPANTES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-MTC/21
Servicio de Consultoria para la Implementacién del Plan de Afectaciones y Compensaciones del proyecto de inversién “Mejoramiento del Camino

Vecinal Emp. PE-3N (Huacaschuque) — Paccha — Dv. Huachaullo — Emp. AN-101, en los distritos de Huacaschuque y Pallasca de la provincia de
Pallasca — departamento de Ancash”

N° | RUC/Caddigo Nombre o Razén Social Fecha de registro Estado
1 | 10201136101 RIVERA CALDERON ISIDORO JOEL 2023-07-03 23:45:56.0 Valido
2 | 10455416103 | VERGARAY HUAMAN DOUGLAS ALFONSO | 2023-07-03 12:34:01.0 Valido
3 | 10459647274 ALPISTE ROJAS FERNANDO JOSUE 2023-07-05 14:26:26.0 Valido
4 | 10471109954 MERINO CABALLERO LUIS ORLANDO 2023-06-30 17:21:07.0 Valido
5 | 10717183962 JESUS PAUCARPURA HEINZ PAUL 2023-07-05 14:24:35.0 Valido
6 | 20520712080 | MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA SR.L. | 2023-07-05 09:48:30.0 Valido
7 | 20537162610 CATALUA'\(',\/I\O”:&EA'\\%EERR%SAS?'EDAD 2023-06-27 12:55:53.0 Valido
8 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2023-06-27 22:27:42.0 Valido
9 | 20550029082 SUTAY EIRL, 2023-06-28 18:00:57.0 Valido
10 | 20557285009 | PAVIE PROYECTOS ESPECIALES SAC. | 2023-07-05 14:46:29.0 Valido
11 | 20557372076 JJP SAN MARTIN SA.C, 2023-07-03 08:17:55.0 Valido
12 | 20557806254 ' SIERRA CONSULTORES S.AC. 2023-07-04 18:42:59.0 Valido
13 | 20562937529 ZAFYR INFRAESTRUCTURAS S.A.C. 2023-07-02 21:06:17.0 Valido
14 | 20605738118 | CCTD CONSULTORIA & SERVICIOS SAC. | 2023-06-30 21:33:49.0 Valido
15 | 20609402629 RED VIAL PERU SA.C 2023-06-30 17:29:53.0 Valido
16 | 20609677016 MAELCON S.AC. 2023-07-03 12:32:30.0 Valido
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CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CONSORCIO INNOVA (MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. - VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL)

PERSONAL PROPUESTO:

WALTER MARCOS FERNANDEZ PERALTA

PROFESION: ING. CIVIL CARGO: JEFE DE SERVICIO
F. TITULACION 26/05/2015
EXPERIENCIA 5
EXPERIENCI:\ St PAG TRCHBo TOTAL DIAS OBSERVACION
N INICIO FIN (DIAS)
1 18/08/2017 5/10/2017 41 48 CUMPLE
2 13/07/2018 30/11/2018 41 140 CUMPLE
3 12/12/2018 10/06/2019 42 180 CUMPLE
CUMPLE
4 24/05/2019 | 9/01/2020 43 212 ParTener rasiape derfechaican la
experiencia n° 3, se considera el
1,418 computo de la fecha de INICIO del
servicio desde el dia 17/06/2019
5 3/09/2020 30/11/2020 44 88 CUMPLE
6 2/12/2020 7/07/2021 45 217 CUMPLE
7 14/09/2021 30/07/2022 45 319 CUMPLE
8 18/08/2022 20/03/2023 46 214 CUMPLE

ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS)

CUMPLE CON TDR

3 Afios, 10 Mes y 18 Dias
#35% CUMPLE TDR*

PERSONAL PROPUESTO:

VILMA LUISA FERNANDEZ PERALTA

PROFESION: ABOGADO CARGO: ESPECIALISTA LEGAL
F. TITULACION 15/05/2012
EXPERIENCIA J
EXPERIENCIOA LABORAL PAG TIEMPO | ro7AL DIAS OBSERVACION
N INICIO FIN (DIAS)
1 1/03/2019 | 31/12/2019 49 305 CUMPLE
788
2 1/02/2021 | 30/05/2022 50 483 CUMPLE
ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS) |2 Anos, 1 Mes y 27 Dias
CUMPLE CON TDR 4k CUMPLE TDR* 3
PERSONAL PROPUESTO: [GARY CARLOS MARTIN LOZA GARNICA
PROFESION: Ing. civil CARGO: VERIFICADOR CATASTRAL
F. TITULACION 15/09/2014
EXPERIENCIA 5
EXPERIENCIOA HABORAL PAG TIEMPO | +oTaL DIAS OBSERVACION
N INICIO FIN (DIAS)
1 1/02/2015 | 22/12/2021 53 2,516 2,516 NO CUMPLE

ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS)

CUMPLE CON TDR

6 Anos, 10 Mes y 20 Dias
*#*%CUMPLE TDR***




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CONSORCIO MAELDO (JESUS PAUCARPURA HEINZ PAUL - ALPISTE ROJAS FERNANDO JOSUE)

PERSONAL PROPUESTO: |KENYO PAVEL PALOMINO MALLMA
PROFESION: ING. CIVIL CARGO: JEFE DE SERVICIO
F. TITULACION 22/10/2018 F. COLEGIATURA:
EXPERIENCIA §
EXPERIENCI:‘ LABORAL PAG TIEMPO | +orAL DIAS OBSERVACION
N INICIO FIN (DIAS)
1 1/08/2019 | 30/04/2021 327 638 CUMPLE
2 5/05/2021 3/08/2021 317 -326 90 CUMPLE
3 16/08/2021 | 29/04/2022 316 256 1,375 CUMPLE
4 23/05/2022 | 20/08/2022 294 - 315 89 CUMPLE
5 1/09/2022 | 30/06/2023 293 302 CUMPLE

ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS)

CUMPLE CON TDR

3 Afos, 9 Mes y 5 Dias

#%*CUMPLE TDR***

PERSONAL PROPUESTO:

CARLOS ALBERTO RICALDI CASAS

PROFESION: ABOGADO CARGO: ESPECIALISTA LEGAL
F. TITULACION 6/07/2015 F. COLEGIATURA:
EXPERIENCIA b
N° PAG TIEMPO | roraL DIAS OBSERVACION
INICIO FIN (DIAS)

1 19/10/2018 | 21/06/2019 291 245 CUMPLE

2 4/07/2019 | 31/10/2019 282 - 290 119 CUMPLE

3 22/11/2019 | 17/07/2020 273 - 281 238 1,234 CUMPLE

4 3/06/2021 | 29/03/2022 263 - 272 299 CUMPLE

5 1/08/2022 | 30/06/2023 262 333 CUMPLE

ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS)

CUMPLE CON TDR

3 Aios, 4 Mes y 16
***CUMPLE TDR***

PERSONAL PROPUESTO:

ISAAC LEONCIO MATIAS ECHEVARRIA

PROFESION: Arquitecto CARGO: VERIFICADOR CATASTRAL
F. TITULACION 6/04/2005 F. COLEGIATURA:
EXPERIENCIA %
N° PAG L) TOTAL DIAS OBSERVACION
INICIO FIN (DIAS)
NO CUMPLE
No especifica con documento
alguno, acreditar
1 19/12/2013 | 31/03/2015 260 0 fehacientemente con la
experiencia en los items
requeridos en las bases
" integradas (pag. 41 y 42)




1/07/2015 17/12/2018 259 0
19/12/2018 | 31/08/2019 258 0
29/11/2019 | 22/06/2021 257 0
2/01/2020 2/07/2022 256 912
1/08/2022 1/06/2023 255 304

1,216

NO CUMPLE
No especifica con documento
alguno, acreditar
fehacientemente con la
experiencia en los items
requeridos en las bases
integradas (pag. 41 y 42)

NO CUMPLE
No especifica con documento
alguno, acreditar
fehacientemente con la
experiencia en los items
requeridos en las bases
integradas (pag. 41y 42)

NO CUMPLE
No adjunta Ordenes deServicio
N° 7165-2019 y 4639-2021

CUMPLE

CUMPLE

ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS)

CUMPLE CON TDR

3 Afos, 3 Mes y 29
**¥CUMPLE TDR***




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

PAVIE PROYECTOS ESPECIALES S.A.C.

P.1/1

PERSONAL PROPUESTO:

LUIS FELIPE PALOMINO CORONADO

PROFESION: ING. CIVIL CARGO: JEFE DE SERVICIO
F. TITULACION 25/10/1990
EXPERIENCIA ;
EXPERIENCI:\ HABORAL PAG TIEMPO | roTAL DIAS OBSERVACION
N INICIO FIN (DIAS)
1 7/10/2014 | 28/05/2015 26 233 CUMPLE
1,099
2 25/05/2010 | 7/10/2012 27 866 CUMPLE
ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS) |3 Afios, 0 Mes y 3 Dias
CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

PERSONAL PROPUESTO:

VLADIMIR PABLO AQUIJE MARTINEZ

PROFESION: Abogado CARGO: ESPECIALISTA LEGAL
F. TITULACION 26/01/2001
EXPERIENCIA 2
EXPERIENCIOA L PAG il TOTAL DIAS OBSERVACION
N INICIO FIN (DIAS)
NO CUMPLE
La experiencia del personal
presentada en el folio 32, no ha sido
acreditada de forma fehaciente y de
1 15/10/2010 | 12/05/2011 3 0 acuerdo a las base.s mtegrac‘l‘as que
establecen lo siguiente; “La
experiencia del personal se
629 acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva
conformidad...”
2 1/04/2012 30/06/2012 33 90 CUMPLE
3 26/08/2016 | 16/02/2018 34 539 CUMPLE
ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS) |1 Aios, 8 Mes y 20 Dias
CUMPLE CON TDR ***DESCALIFICADQ* **
PERSONAL PROPUESTO: |FREDY CORNELIO LAZARO MANRIQUE
PROFESION: Arquitecto CARGO: VERIFICADOR CATASTRAL
F. TITULACION 29/01/2001
EXPERIENCIA =
EXPERIENCIOA ABORAL PAG EMEO TOTAL DIAS OBSERVACION
N INICIO FIN (DIAS)
1 1/08/2014 30/03/2015 40 - 41 241 CUMPLE
2 1/05/2016 30/10/2016 42 182 788 CUMPLE
3 1/11/2011 31/10/2012 43 365 CUMPLE
ANOS DE EXPERIENCIA (ANO=365DIAS) |2 Afos, 1 Mes y 27 Dias
CUMPLE CON TDR **¥*XCUMPLE TDR***




B. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Postor: 'CONSORCIO INNOVA (MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. - VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL)

Equipamiento solicitado en Bases Integradas

Cantidad

OBSERVACION

v Laptops (debe incluir un software de ingenieria para dibujo técnico) con las siguientes |
caracteristicas como minimo: Tipo de procesadori7, 08 GB de Memoria RAM, 1 TB de Disco

Cumple

Pagina 73y 80 - 81

Duro, Pantalla de 15.6 pulgadas (minimo 03 laptops, sin ser limitativo).

v" Vehiculo aéreo no tripulado (DRON), con autonomia minima de 15 minutos y camara con
resolucion minima de 1080x720, para la realizacion de las siguientes actividades, (minimo
01 DRON, sin ser limitativo).

Cumple

Pagina 73y 74 - 79

SITUACION CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Postor: '"CONSORCIO MAELDO (JESUS PAUCARPURA HEINZ PAUL - ALPISTE ROJAS FERNANDO JOSUE)
Equipamiento solicitado en Bases Integradas Cantidad OBSERVACION
. , . . P o Cumple
v Laptops (debe incluir un software de ingenieria para dibujo técnico) con las siguientes 3 N
caracteristicas como minimo: Tipo de procesador 7, 08 GB de Memoria RAM, 1 TB de Disco Fodinia 252
Duro, Pantalla de 15.6 pulgadas (minimo 03 laptops, sin ser limitativo).
v" Vehiculo aéreo no tripulado (DRON), con autonomia minima de 15 minutos y camara con '
resolucion minima de 1080x720, para la realizacion de las siguientes actividades, (minimo . Cumple
01 DRON, sin ser limitativo). Pagina 231
SITUACION CUMPLE




RESUMEN
REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTORES
P CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
o EXPERIENCI
S A DEL
T CALIFICACIONES DEL PERSONAL POSTOR EN SITUACION
o NOMERE RUC del CLAVE EQUIPAMIE LA
R registrado NTO' ESPECIALIDA
EXPERIENCIA DEL | FORMACION | ESTRATEGI D
PERSONAL CLAVE | ACADEMICA co
1 SIERRA CSOXJEULTORES 20557806254 *) DESCALIFICADO
CONSORCIO INNOVA
(MAELIH SERVICIOS DE

INGENIERIA S.R.L. -

2 VILLALOBOS CHUP 20520712080 Cumple Cumple Cumple Cumple CALIFICA
CESAR AGUSTO
SALATIEL)
CONSORCIO MAELDO
(JESUS PAUCARPURA

3 HEINZ PAUL - ALPISTE 10717183962 Cumple Cumple Cumple Cumple CALIFICA

ROJAS FERNANDO

JOSUE)
No Cumple

PAVIE PROYECTOS

4 ESPECIALES SAC. 20557285009 e Cumple | - | = - DESCALIFICADO

(*) El postor SIERRA CONSULTORES S.A.C.; presentd en su oferta técnica el Anexo N° 7 (folio 395 de su oferta técnica), el cual
contiene el precio de su oferta econdmica.

Cabe precisar que, siendo el objeto del presente procedimiento de seleccién una consultoria en general; razon por la cual, se trae a
colacion lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que dispone lo siguiente:
Articulo 82. Calificacidn y evaluacién de las ofertas técnicas

()

82.3. Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

(...)

b) Las ofertas técnicas que contengan alguin tipo de informacién que forme parte de la oferta econdmica son descalificadas.”

Por lo tanto, la Oferta de SIERRA CONSULTORES S.A.C es DESCALIFICADO en razdn a que ha incorporado en su oferta técnica el
Anexo N° 7, que contiene el precio de su oferta, lo cual contraviene lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento, careciendo de
objeto continuar con calificar los requisitos de calificacién, toda vez que, el postor no va a revertir su condicién.

(**) Del postor PAVIE PROYECTOS ESPECIALES S.A.C.; el profesional clave requerido como ESPECIALISTA LEGAL, solo acredito 1
Afios, 8 Mes y 20 Dias de experiencia del profesional, siendo el minimo requerido en las bases integradas de 2 afios, por lo tanto,
no cumple con los requisitos de calificacidn, quedando la oferta en condicién de DESCALIFICADO, no continudndose con la
calificacién de los demas items, toda vez que, el postor no va a revertir su condicién.

Es menester indicar que la experiencia del personal presentada en el folio 32, no ha sido acreditada de forma fehaciente y de
acuerdo a las bases integradas que establecen lo siguiente; “La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad...”
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